АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 сентября 2023 года № 625-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 19 октября 2022 года № 623-н

В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 19 октября 2022 года № 623-н «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории Ленского муниципального района Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяются на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2023 года и действует по 31 декабря 2023 года включительно.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 22 сентября 2023 года № 625-н

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 19 октября 2022 года № 623-н

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) бесплатный присмотр и уход за детьми, посещающими группы продленного дня в общеобразовательных организациях и являющимися детьми
из семей военнослужащих, сотрудников и мобилизованных граждан,
в виде оплаты расходов общеобразовательных организаций и (или) возмещения расходов таких организаций, связанных с организацией питания и приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения обучающимися режима дня и личной гигиены.».
2. В Положении о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семьям, проживающим на территории МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные
на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), утвержденном указанным постановлением:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) бесплатного присмотра и ухода за детьми, посещающими группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях
и являющимися детьми из семей военнослужащих, сотрудников и мобилизованных граждан, в виде оплаты расходов общеобразовательных организаций и (или) возмещения расходов таких организаций, связанных с организацией питания
и приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения обучающимися режима дня и личной гигиены.»;
2) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) посещающие группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях.».